Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017                                          с. Тюхтет                                       № 317-п

О  создании конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для предоставления

гранта в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий

Тюхтетского района» муниципальной программы Тюхтетского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском

районе»

В соответствии с Законом Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4429

«О государственной поддержке муниципальных районов Красноярского края,

реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских

территорий», постановлением администрации Тюхтетского района от

14.10.2013 № 361-п «Об утверждении муниципальной программы

Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском

районе», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для предоставления

гранта в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий

Тюхтетского района» муниципальной программы Тюхтетского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» (далее –

Комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению

конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

для предоставления гранта в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие

сельских территорий Тюхтетского района» муниципальной программы

Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском

районе» согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и

2

финансам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

      Глава района                                                          Г.П. Дзалба

3

Приложение №1 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 19.09.2017 № 317-п

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей для предоставления гранта в рамках

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района»

муниципальной программы Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

Тюхтетском районе»

Дзалба

Геннадий Петрович

- глава Тюхтетского района;

Кориш

Елена Александровна

- заместитель главы администрации Тюхтетского района

по экономике и финансам, заместитель председателя

комиссии;

Бархатова

Алена Николаевна

- ведущий специалист отдела сельского хозяйства

администрации Тюхтетского района, секретарь комиссии;

                                    Члены комиссии:

Алексеев

Сергей Александрович

Дудко

Наталья Степановна

- начальник отдела жилищной политики, коммунального

хозяйства и капитального строительства администрации

Тюхтетского района;

- начальник отдела планирования, экономического

развития и муниципального имущества администрации

Тюхтетского района;

Крупенько

Геннадий Александрович

- глава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района;

Матусан

Леонид Станиславович

- начальник отдела сельского хозяйства администрации

Тюхтетского района;

Петрович

Виктор Степанович

- председатель Тюхтетского районного Совета депутатов;

Соболева

Ирина Васильевна

- главный специалист отдела культуры, спорта и

молодежной политики администрации Тюхтетского

района;

Тараканова

Ирина Леонидовна

- и.о. руководителя финансового управления

администрации Тюхтетского района.

4

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 19.09.2017 № 317-п

Положение

о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей для предоставления гранта в рамках

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района»

муниципальной программы Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

Тюхтетском районе»

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей для предоставления гранта в рамках подпрограммы

«Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района» муниципальной

программы Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» (далее –

Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации

Тюхтетского района, созданным для осуществления полномочий в рамках реализации

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Тюхтетского района»

муниципальной программы Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

Тюхтетском районе» и постановлением администрации Тюхтетского района от 24.07.2017

№ 260-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе Тюхтетского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия в Тюхтетском районе»», в целях финансирования мероприятий по

поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской

Федерации, Красноярского края, нормативно-правовыми актами муниципального

образования Тюхтетский район и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссия

2.1. Задачами  Комиссии являются:

- оценка технико-экономических обоснований (бизнес-планов) для предоставления

грантов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по муниципальной

программе Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» на

приобретение техники и оборудования для производства, переработки и реализации

сельскохозяйственной продукции, на строительство объектов по производству пищевых

продуктов, на реконструкцию объектов по переработке и производству

сельскохозяйственной продукции;

3. Полномочия Комиссии

3.1. Полномочиями Комиссии являются:

- рассмотрение технико-экономических обоснований (бизнес-планов) для

предоставления грантов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по

муниципальной программе Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

Тюхтетском районе» на приобретение техники и оборудования для производства,

переработки и реализации сельскохозяйственной продукции, на строительство объектов по

производству пищевых продуктов, на реконструкцию объектов по переработке и

производству сельскохозяйственной продукции, согласно Порядка, в целях

5

финансирования мероприятий;

- оценки технико-экономических обоснований или бизнес-планов;

- принятие решения о допуске или отказе технико-экономического обоснования или

бизнес-плана для дальнейшего рассмотрения вопроса по предоставлению грантов.

3.2. Критериями оценки являются:

- вложение собственных средств инициатора проекта;

- сфера деятельности инициатора проекта;

- показатель уровня средней заработной платы на предприятии;

- создание новых рабочих мест;

- сохранение рабочих мест;

- уплата налогов в бюджет.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия вправе:

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти

района, органов местного самоуправления, а также юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, являющихся в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(далее – Закон) субъектами малого или среднего предпринимательства по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии;

- привлекать при необходимости независимых экспертов или организации,

осуществляющие независимую экспертизу;

- приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти

района, органов местного самоуправления, а также юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, являющихся в соответствии с Законом субъектами малого или среднего

предпринимательства по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Порядок организации деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии.

5.2. Председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии:

- руководит работой Комиссии;

- организует и планирует деятельность Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;

- подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания) Комиссии, а

также запросы и иные документы, направляемые от имени Комиссии;

- формирует предложения по изменению персонального состава Комиссии.

5.3. Секретарь Комиссии:

- готовит повестки заседаний Комиссии, обеспечивает ведение протокола заседаний;

- организует документооборот, контроль за выполнением решений Комиссии,

поручений председателя Комиссии и его заместителя;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии и в течение 5 рабочих дней со дня

заседания конкурсной комиссии направляет их в администрацию Тюхтетского района

(далее-администрация).

 5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

администрация.

5.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не

менее половины от числа членов Комиссии.

5.6. Решение Комиссии принимается на основании итоговых балов, отраженных в

конкурсных бюллетенях, набравшие максимальное количество балов включаются

Комиссией в реестр заявителей, рекомендованных для предоставления гранта.

 5.7. Заседания Комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом.

Протоколы заседаний Комиссии подписываются председателем Комиссии либо

председательствующим на заседании Комиссии его заместителем, а также секретарем.